
Rakel ja Aarne Kesäsen rahasto
Varatuomarin tuki Suomen tieteelle              

R  ahasto perustuu varatuomari Aarne Armas Kesäsen 
(2.8.1911–21.1.1989) ja hänen puolisonsa Rakel Kesä-

sen (o.s. Rissanen, 11.7.1909–18.8.1996) testamenttilahjoi-
tukseen. Rahasto on perustettu 1999, ja se  tukee lääketie-
teen ja luonnontieteiden tutkimusta. Vuonna 2030 rahaston 
tarkoitus muuttuu yleiseksi. 

Rakel Rissanen syntyi Torniossa. Hänen äitinsä oli Aina 
Sofia Rissanen. Rakel Rissanen oli perheensä vanhin lap-
si. Myöhemmin hänelle syntyi neljä veljeä, joista 
yksi kuoli lapsena. Rakel Rissanen avioi-
tui varatuomari Aarne Kesäsen kanssa 
32-vuotiaana 21.9.1941. Hän ei tehnyt 
palkkatyötä vaan hoiti perheen yh-
teistä kotia. 

Aarne Armas Kesänen syntyi Hel-
singissä. Frans Kesäsen ja Saima 
Kesäsen (o.s. Vesala) perheeseen. 
Hänen neljä vuotta myöhemmin 
syntynyt veljensä Eino Kesänen 
kuoli vain muutaman kuukauden 
ikäisenä. Aarne Kesänen kirjoitti yli-
oppilaaksi 1932 ja suoritti ylemmän oi-
keustieteellisen tutkinnon talvisodan jälkeen 
1940. Sotavuosina hän toimi Suomen Aseveljien 
liiton lainopillisena asiamiehenä, ja 1945 lähtien hän työs-
kenteli Helsingissä lakimiehenä. Hänelle myönnettiin va-
ratuomarin arvo 1946. Aarne Kesänen teki pitkän työuran 
lakimiehenä ja lainopillisena asiantuntijana.  

Kesänen oli merkittävä kunnallinen vaikuttaja Helsin-
gissä. Vuosina 1944–1945 hän toimi Helsingin apulais-
työvoimapäällikkönä ja useiden lautakuntien jäsenenä ja 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

puheenjohtajana. Kesänen oli 
erityisen perehtynyt Helsingin  
kaupungin asuntopolitiikkaan ja 

vaikutti 1940-luvun lopulla Helsin-
gin huoneenvuokrauslautakunnan 

puheenjohtajana. Hän toimi 1950-lu-
vulla Helsingin kaupungin holhouslau-

takunnan jäsenenä. Ansioistaan kunnallisena 
vaikuttajana hänelle myönnettiin kunnallisneuvoksen 

arvonimi. 

Aarne Kesänen osallistui Helsingin ammattiyhdistysväen 
sos.dem. yhdistyksessä poliittiseen toimintaan toimikun-
nan jäsenenä. Urheilu oli TUL:n miehelle elinikäinen tapa 
pitää kehoa ja mieltä virkeänä. 
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